
Žabovřesky nad Ohří
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Roudnice nad Labem GPS souřadnice: 50.413161N, 14.091026E

Nadmořská výška: 160 m n. m. První pís. zmínka: 1336 (688 let) Katastrální výměra: 478 ha

Počet obyvatel: 271 PSČ: 410 02

Adresa URL: www.zabovreskyno.cz

Historie obce Žabovřesky nad Ohří
Původ názvu obce pochází zřejmě od tůní a mokřin, vhodnými životními podmínkami pro žáby a
jiné obojživelníky. Ještě v minulém století byly v obci mezi domy tři „ louže" a rybníčky. Samostatná
obec, která leží při toku řeky Ohře, má svojí polohou výhodu blízkosti měst Budyně n. O. a
Libochovice. Krásné výlety do okolí i zákoutí u řeky lákají nejen turisty, ale i chalupáře a chataře,
kteří, téměř trvale, sídlí v naší vesnici. Díky jejich přítomnosti narůstá v létě počet obyvatel
obce o téměř 100%. V roce 1900 žilo v obci 345 lidí, v současné době má obec 226 obyvatel.  				  	 
				  	 						 První písemnou zmínku nalezneme v listině krále Jana Lucemburského z roku 1336. Král
vyměnil budyňské panství s rodem Zajíců z Valdeka, v jejichž držení zůstal majetek až do roku 1613.
Dalšími majiteli Žabovřesk byli Šternberkové, Dietrichsteinové a Herbersteinové. Prvním starostou se stal
roku 1848 Václav Procházka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8574/zabovresky-nad-ohri/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 16:48:11


